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YAYIN POLİTİKASI 

   

1. Eğitim, sağlık, hukuk, siyaset bilimi, kamu yönetimi, uluslararası ilişkiler, felsefe, 

psikoloji, sosyoloji, tarih, iletişim, teknoloji, mimarlık, sanat, spor, iktisat, edebiyat, 

dil başta olmak üzere çocuk hakları ve çocukluk kültürü ile ilgili konular derginin 

kapsamını oluşturmaktadır. 

2. Makale değerlendirme sürecinin tüm aşamaları Dergipark sistemi üzerinden 

yürütülmektedir. Başvuru sürecinden itibaren tüm aşamalarda gerekli belgelerin 

iletilmesi, yazışmaların sağlanması, bilgilendirmelerin yapılması için tüm taraflar 

sadece bu sistemden yararlanacaktır.  

3. Dergiye gönderilecek aday makaleler için yazarların benzerlik raporlarını aşağıdaki 

belgelerle birlikte iletmeleri gerekmektedir. Benzerlik oranı %20’den fazla olan 

çalışmalar herhangi bir işleme gerek kalmaksızın yazara iade edilir.  

4. Dergiye gönderilen çalışmalarla ilgili değerlendirme sürecinin başlatılabilmesi için ilk 

işlem ön incelemenin gerçekleştirilmesidir. Bu incelemede çalışmanın yayın 

politikasında belirtilen koşulları sağlayıp sağlamadığı belirlenir. Bu aşamadan 

geçemeyen çalışmalar reddedilir. 

5. Dergiye sunulan tüm çalışmalar çift kör hakem sistemi ile değerlendirilir. Hakem 

değerlendirmelerinin çelişmesi veya yetersiz bulunması halinde Yayın Kurulu ek 

hakem değerlendirmelerine başvurabilirler. 

6. Hakemler tarafından düzeltme istenen çalışmalar, yazarlar tarafından gözden 

geçirildikten sonra aynı hakemlerin incelemesine yeniden sunulur. Bu aşamada 

hakemler tarafından yeterli bulunmayan çalışmalar reddedilir. 

7. Dergide yayımlanacak çalışmalarla ilgili nihai karar Yayın Kuruluna aittir. 

8. Makale değerlendirme süreci en fazla iki ayda tamamlanır. 
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SUNUŞ 

Çocuk ve çocukluk kavramlarına tarihin ilk dönemlerinden Ortaçağ dönemi sonlarına doğru 

özel bir önem verilmemiştir. Bu nedenle çocuklar birçok konuda yetişkinlerle bir tutulmuş, 

kendilerine has özellikleri ve ihtiyaçları olduğu pek kabul görmemiştir. Hatta çeşitli 

toplumlarda çocukluk üretime katkı sağlamadığı için bir an önce yetişkinliğe ulaşması 

beklenen gereksiz bir dönem olarak görülmüş ve bu anlamda geçiştirilmiştir. Çocuklarla ilgili 

toplumsal ve hukuksal pratikler de bu yönde şekillenmiştir. Çocuklara yönelik kurumların, 

hukuksal düzenlemelerin, felsefi ve sosyolojik düşüncenin gelişmesi ancak Rönesans ve 

Aydınlanma dönemleri ile başlamıştır. Kapitalist üretim düzeni ise çocukluğu “neslin 

devamını sağlayacak ve iş yükünü alacak cemaatin bir parçası” olarak görüldüğü durumdan 

bireylerin  “sevgi nesnesi” olmaya terfi ettirmiş bir mucit olarak rol oynamıştır. Böylelikle 

kapitalizm“ çocukluğun statüsünün” önceki dönemlere nazaran iyileşmesinde göreli bir etkiye 

sahip olmuştur. Nitekim bu terfi ediş, varsıl ailelerinin çocukları ile sınırlı kalmış; yoksul 

ailelerin çocukları ise kapitalist üretim sisteminin emeğinden sınırsız bir şekilde faydalandığı 

ucuz iş gücü olarak sömürünün ve istismarın her türlüsüne maruz kalmışlardır.  

Kapitalizmin çocukluk kavramında yarattığı bu çelişki günümüzde son bulmuş değildir. 

Özellikle küreselleşme süreci ile birlikte yeni bir ivme kazanan bu düzen değişik toplumsal 

kesimlere ait çocukları farklı biçimlerde etkileyerek “çocukluğu” her açıdan “kuşatma” altına 

almıştır. Varsıl ya da yoksul çocuklar öyle ya da böyle bu kuşatmanın içindedirler. 

Küreselleşme ekonomik sosyal ve siyasal birçok alanı ve kesimi etkileyip dönüştürdüğü gibi, 

çocukluğun yaşanış ve toplumlar tarafından algılanış biçimini de değiştirmektedir. Baş 

döndürücü bir hızla ilerleyen bu süreç çocukların öteden beri maruz kaldıkları mağduriyetleri 

hem derinleştirip hem de yanlarına yenilerini katarken yaşamın özel bir dönemi olarak kabul 

edilen çocukluğu da “görünmeze ve hissedilmeze” doğru savurmaktadır. Böyle bir 

yabancılaşma kuşkusuz tüm toplumları hiç de istenmeyen sonuçlarla yüzleştirecek gibi 

görünmektedir. Örneğin günümüzde gittikçe tırmanan şiddet, yalnızlık ve bencilleşmenin 

sebebini kaybolan çocuklukta aramak pekâlâ mümkün görünmektedir. Oysa ki bugün 

çocukluk gittikçe artan binbir türlü hak ihlalleri karşısında büyük tehlike altındadır ve 

neredeyse can çekişmektedir. 

Bu bakımdan çocukluk üzerinde hiç olmadığı kadar düşünmemiz, hiç olmadığı kadar soru ve 

çözüm üretmemiz gerekmektedir. Çocukluk nereye doğru gitmektedir? Çocukluğunu yitirmiş 

bir toplum hangi risklerle karşı karşıyadır? Çocukluğu niçin kurtarmalıyız? Çocukluğu nasıl 

yaşatmalıyız? Bu ve bunun gibi sayısız soruların sorulması sorunların çözüme kavuşturulması 

açısından kaçınılmazdır. Bu konuda doğru soruların sorulması ve çözümlerin sunulması 

konusunda akademiye büyük görevler düşmektedir. Sorunun büyüklüğü ve karmaşıklığı 

konunun farklı ama birbirini tanıyan disiplinler tarafından ele alınmasını zorunlu kılmaktadır. 

Bu zorunluluk başlı başına bir “çocukluk ve çocuk hakları”  akademik alanının oluşmasını 

gerektirmektedir. Disiplinlerarası Çocuk Hakları Dergisi (DİÇOD) ise bu gereklilik 

doğrultusunda yayın hayatına başlamıştır. Bu anlamda derginin temel amacı çocuk haklarını 

da kapsayan çocukluk kavramına başta tarihsel, felsefi, edebi, sanatsal, sosyolojik, hukuki, 

politik olmak üzere birçok açıdan yaklaşmak ve sorunları geniş bir şekilde açıklayıp 

çözümleri kapsayıcı olarak ortaya koyabilmektir.  



Dergimize çalışmaları ve hakemlikleri ile katkı yapan tüm akademisyen ve araştırmacılara, 

dergiyi yayına hazırlayan ekibimize teşekkürlerimi sunar, derginin konuya ilgi duyan herkes 

için yararlı olmasını dilerim. 
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